
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA SOCIALE E CULTURALE

Servizio: Pubblica Istruzione e Infanzia

COPIA DETERMINAZIONE N. 667 del 09/04/2018

Oggetto: Oggetto: Incarico per recupero contributi Cee su prodotti lattiero/caseari Ditta 

Te.Be.Sco – impegno di spesa e liquidazione periodo 1° Febbraio 2017 – 31 Luglio  2017  CIG 

– Z62230021F

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il T.U. del 18.8.2000, n. 267;
 

VISTO il Regolamento di contabilità;

 

VISTO il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in economia;

 

VISTO l’art.184 e 191 del T.U. degli Enti locali approvato con D.Lgs n. 267 del 18.8.2000; 

 

VISTO il decreto sindacale n.15 del 21/07/2016, con il quale è stato conferito l’incarico di Responsabile 
di Area (Area Sociale e Culturale) alla Dott.ssa Concetta Franco, ai sensi dell’art. 109 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000;  

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 95 del 01.04.2014, mediante la quale veniva “conferito 
incarico alla Ditta TE.BE.SCO. s.r.l. per il recupero dei contributi  a fondo perduto dei prodotti lattiero 
caseari nelle mense scolastiche”;

 

RICHIAMATO  il punto 3) del disciplinare di incarico, sottoscritto e reso parte integrante  della suddetta
Delibera, si dà atto che la provigionale per le competenze da liquidare alla Ditta TE.BE.SCO,  sarà pari al 
20%  più I.V.A. dell’importo erogato dall’ AGEA (Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura) in favore 
dell’Ente, solo al ricevimento del contributo e su presentazione di regolare fattura;



 

 

 

 

PRESO ATTO che il contributo erogato dall’AGEA, per il periodo  compreso tra il 1° Febbraio 2017 – 
31 Luglio 2017,   pari ad € 765,10  è stato incassato dalla Tesoreria Comunale in data  11/08/2017,
 Distinta nr. 162 -  Eserc. 2018.

VISTA la fattura elettronica  n. 67/18 del  30.03.2018 , dell’importo di € 174,00  della ditta TE.BE.SCO
S.r.l.,  acquisita dall’Ente in data  30.03.2018  e  successivamente protocollata al nr. 10306 del 
03.04.2018;

 

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

D E T E R M I N A

 

-       di liquidare, come liquida, per i motivi espressi in narrativa e qui richiamati e confermati,  alla 
Società  TE.BE.SCO. srl, . P.iva 10428330152 con sede in via IV Novembre, 4 – 26855 
Lodivecchio (LO) n. 67/18 del  30.03.2018 , par ad  € 174,00  , per  competenze dell’incarico 
offerto, per il recupero dei contributi  a fondo perduto dei prodotti lattiero caseari nelle mense 
scolastiche, relativo al periodo 1° Febbraio 2017 – 31 Luglio 2017;

 

-       di demandare ai Servizi Finanziari l’emissione del mandato di pagamento per  € 174,00  in favore
della Società TE.BE.SCO srl., mediante bonifico sul numero di conto IT 91 L 01005 33380 
000000001240 – c/o l’istituto di credito Banca Nazionale Del Lavoro Ag. Melegnano;

 

-          di dare atto che la spesa complessiva di € 174,00, trova imputazione sul Cap. 654/7 - esercizio 
corrente, giusta Delibera di Giunta Comunale n. 95 del 01.04.2014;

-          di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) rilasciato dall’Autorità competente relativo 
alla pratica in oggetto è: Z62230021F;

-          di trasmettere il seguente provvedimento ai Servizi Finanziari per i conseguenti adempimenti; 

f.to Dott.ssa Concetta FRANCOf.to COSIMO DEPUNZIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to COSIMO DEPUNZIO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)

Liquidazione

Imp. Beneficiario IBAN Descrizione Importo liq.

Ditta Te.Be.Sco . - sede in
via IV Novembre, 4 – 26855

Lodivecchio (LO)

Oggetto: Incarico per recupero contributi
Cee su prodotti lattiero/caseari – impegno

di spesa e liquidazione periodo 1°
Febbraio 2017 – 31 Luglio  2017

174,00

Mesagne, 09/04/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 09/04/2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

Dott.ssa Concetta FRANCO
 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________



o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 


